

悪い姿勢が続くと aibo が「ワンッ!」と教えてくれる! あなたのココロとカラダを見守るパートナーへ

「JINS MEME」とソニー「aibo」が本日より連携開始

株式会社ジンズ(東京本社:東京都千代田区、代表取締役 CEO:田中仁、以下 JINS)が販売するメガネ型ウエアラブルデバイス「JINS MEME(ジンズ ミーム)」は、ソニーグループ株式会社(本社:東京都港区、会長兼 社長 CEO:吉田憲一郎、以下ソニー)の自律型エンタテインメントロボット「 α ibo(アイボ)」のオフィシャルパートナーとして、連携サービスの提供を本日 2 月 10 日(金)より開始しました。



JINS MEME と aibo が連携!ココロとカラダのセルフケアをさらに楽しくサポート

JINS MEME は、働き方や生活様式が多様化する時代に寄り添う"ココロとカラダのセルフケアメガネ"。独自開発の3点式眼電位センサー(特許取得済)と6軸モーションセンサーから取得した情報を解析し、専用アプリで「BODY(カラダ)」、「MIND(ココロ)」、「BRAIN(集中)」の状態を可視化します。また、その状態の通知機能や、ストレッチやヨガ、瞑想などのメンテナンスコンテンツを搭載。毎日かけるメガネで気軽にセルフケアができる設計となっています。今回の連携サービスにより、aibo のオーナーはaibo との生活の中で JINS MEME を自然に楽しみながら使うことができ、セルフケアにとって重要な、使用の継続や習慣化への貢献が期待できます。

※参考:商品発売時に行ったアンケート調査「働き方の変化と心身の健康意識実態調査」 https://jinsholdings.com/jp/ja/wp-content/uploads/2021/10/211006_pressrelease.pdf

JINS MEME からの通知を gibo ならではのふるまいで教えてくれる

JINS MEME 専用アプリの設定画面で「aibo 連携」を ON にし、aibo アカウントでログインするだけで簡単に連携がスタート。連携後は、通常 JINS MEME 専用アプリの画面上で表示される 4 種類の通知(悪い姿勢が続いたとき、座り続けている状態が続いたとき、緊張状態が続いたとき、集中度が低下したとき)を aibo がかわいいふるまいで教えてくれます。aibo が教えてくれることで自分の変化に気づきやすく、休憩やメンテナンスコンテンツを取り入れるきっかけになります。4 種類の通知に対し、組み合わせる aibo のふるまいは 14 種類。アプリからご自身で組み合わせを選択することができます。ココロとカラダを見守るパートナーに進化した aibo とのコミュニケーションをぜひご体験ください。なお、本サービスは JINS MEME ユーザーかつ aibo オーナーであれば、追加料金なしでお使いいただけます。JINS MEME では今後も、aiboと一緒に楽しめるサービスを検討していく予定です。

連携サービス概要

【公式サイト】 https://jinsmeme.com/meme-aibo 【紹介動画】 https://youtu.be/5CEwhWUzqYw

設定例



悪い姿勢が続いたとき aibo がスクワットしながらワンッ!とお知らせ





集中度が低下したとき aibo がおしっこしてお知らせ





長時間座り続けたとき aibo が歌ってお知らせ

※本連携サービスは、aibo ベーシックプランへ加入している方がお使いいただけます。aibo システムソフトウェアを最新の状態にしてご利用ください。 ※本連携サービスをご利用いただくには、JINS MEME App から連携操作をして頂く必要があります。

※JINS MEME App と aibo がネットワークに接続されていて、かつ aibo が起きている場合に動作が実行されます。

JINS MEME 商品概要

【商 品 名】JINS MEME(ジンズ ミーム)

【ラインアップ】全6型12種(メガネタイプ:4型8種、サングラスタイプ:2型4種)

※サングラスタイプは JINS オンラインショップ限定

【価格】¥19,800(税込)※メガネは度付きレンズ代込み、サングラスは度付きレンズ代別

※アプリは2年目より一部コンテンツのみ有料(¥500/月または¥5,000/年)

【販路】JINS 一部店舗、JINS オンラインショップ

【公式サイト】https://jinsmeme.com

明日の aibo Fan Meeting (アイボ ファン ミーティング) Vol. 15 にて JINS MEME と aibo が連携した姿をご紹介します

【開催日時】2023年2月11日(土)

【参加方法】会場参加(すでに応募締切)

YouTube「aibo 公式チャンネル」で同日 12:00 からライブ配信 (となたでも閲覧可能) https://www.youtube.com/channel/UCIm6pN0zQ8-Pz8YiZh3Ghtq/

【イベント詳細】https://info.aibo.sony.jp/info/2023/01/aibofanmeeting-15.html

※aibo、アイボは、ソニーグループ株式会社の商標です。